

**Aanbesteding:** HR-, Salaris- en Cliëntvolgsysteem  
**Aanbestedende Dienst:** Diamant-groep  
**Referentie:** DG21-100

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
48 Nota van inlichtingen vraag 18 GBA-koppeling

**Vraag:**

“De Inschrijver kan ons inziens niet gerechtigd worden deze informatie namens de aanbestedende dienst op te vragen.”

De koppeling wordt gerealiseerd via een onderaannemer welke een van de partijen is welke, middels goedkeuring van de RiVG, aansluitingen verrichten op het GBA-stelsel. Het Integratie Platform welke wij inzetten heeft derhalve een beveiligde netwerk aansluiting op het Diginetwerk. Via het Diginetwerk kunnen wij namens de Diamantgroep bevestigingen doen van- en naar alle landelijke voorzieningen, zoals het GBA-stelsel, maar ook de Berichtenbox (mijnoverheid), KVK en dergelijke. Om concreet deze GBA-V koppeling met de software van inschrijver te implementeren vraagt de onderaannemer van inschrijver om de credentials van de Diamantgroep, vervolgens doet de bevestiging op het GBA-V over het Diginetwerk en actualiseren de gegevens in het systeem van inschrijver.

**Vraag:**

Gaat aanbestedende dienst akkoord met bovenstaande werkwijze en het verzoek de credentials te delen?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat akkoord met deze werkwijze mits deze voldoet aan alle wettelijke eisen (AVG) en het verzoek om credentials te delen.

**Beantwoord op:** 01-04-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
49 Nota van inlichtingen 1 Vraag 19

**Vraag:**

Hoeveel documenten uit actieve trajecten uit Compas dienen overgezet te worden?

**Antwoord:**

Naar schatting zullen ongeveer 2000 documenten uit actieve trajecten vanuit

Compas omgezet moeten worden. Op dit moment (eind maart 2021) zijn er 640 actieve trajecten. Van ieder traject zullen minimaal 2 en maximaal 5 documenten over moeten.

**Beantwoord op:** 01-04-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

50

**Onderwerp:**

Nota van inlichtingen 1 Vraag 19

**Vraag:**

Begrijpt inschrijver goed dat inschrijver het digitale dossier op zet en inricht in de applicatie, en aanbestedende dienst zelf het volledige personeelsdossier digitaliseert? Zo niet welke dossiers dienen overgezet te worden en welke aantallen?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst is verantwoordelijk voor het digitaliseren van de huidige papieren personeelsdossiers. De aanbestedende dienst wordt hierin graag geadviseerd door de inschrijver. De documenten van de verzuimdossiers worden opgeslagen in Compas. Voor de openstaande ziekteverzuimsituaties zullen de documenten wel vanuit Compas omgezet moeten worden naar het digitale dossier. De documenten - voor zover aan de orde - waar het om gaat zijn: de probleemanalyse, het plan van aanpak, actueel oordeel, 1e jaarsevaluatie en aanvraag WIA.

**Beantwoord op:** 01-04-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

51

**Onderwerp:**

Bestek 6.3 27

**Vraag:**

“Inschrijver beschrijft op maximaal 2 A4’tjes enkelzijdig, lettertype Calibri Light 10, hoe zij haar sociale returnverplichting wil invullen conform eisen zoals opgenomen in het programma van eisen en onderstaande onderdelen.”

Vraag: Kan Diamant-groep bevestigen dat de 2A4 de netto tekst van Inschrijver betreft, dus exclusief in het sjabloon vooraf opgenomen teksten en layout-elementen?

**Antwoord:**

Ja, akkoord

**Beantwoord op:** 01-04-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
52

**Onderwerp:**

Nota van inlichtingen 1 Antwoord op vraag 30

**Vraag:**

Het verplichten van een vergoeding aan een derde partij, in dit geval EMC, leidt tot een kunstmatige inschrijfdrempel. Dit betekent dat de winnende Inschrijver c.q. Opdrachtnemer onevenredig hoge inschrijf- c.q. transactiekosten heeft. Dit is strijdig met de voorschriften 3.4A en 3.8A van de Gids Proportionaliteit en daarmee disproportioneel. Ook is EMC geen (contract)partij in dezen in de relatie met Inschrijver en daarnaast krijgt Inschrijver voor deze vergoeding ook geen dienstverlening vanuit EMC. Kortom, het is daarmee ook niet duidelijk waarom en waarvoor Inschrijver zou moeten betalen aan EMC.

Het handhaven van de bepaling zou een directe reden voor Inschrijver zijn om niet in te schrijven, mede vanwege de ongewenste en ons inziens onethische verplichte relatie tussen Opdrachtnemer en EMC.

Vraag: Inschrijver verzoekt om deze bepaling te laten vervallen en eventuele vergoedingen voor EMC rechtstreeks overeen te komen met Diamant-groep.

**Antwoord:**

Akkoord met het verzoek om deze bepaling te laten vervallen. Er hoeft dus geen rekening gehouden te worden met een afdracht van 2% voor de projectorganisatie. U kunt hiermee rekening houden met de bepaling van uw inschrijfprijs.

**Beantwoord op:** 01-04-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
53

**Onderwerp:**

Nota van inlichtingen 1 Antwoord op vraag 13

**Vraag:**

Kan Diamant-groep zekerheidshalve bevestigen dat in het Dienstverleningsplan de onderstaande drie onderdelen beschreven dienen te worden?

“- Inschrijver geeft aan hoe de geboden oplossing past bij de strategie en activiteiten van Opdrachtgever en bijdraagt aan de realisatie van de doelstellingen van Opdrachtgever zoals geformuleerd in paragraaf 2.4 van dit Bestek;

- beschrijving en overzicht met toelichting hoe het ICT-landschap (ICT-architectuur) met koppelingen eruit ziet voor Opdrachtgever na implementatie van het voorgestelde systeem.
- Inschrijver geeft aan wie betrokken zijn bij de uitvoering, na implementatie, van de opdracht en geeft een toelichting op de samenstelling, rollen en ervaring van het in te zetten team.”

**Antwoord:**

Ja, akkoord.

**Beantwoord op:** 01-04-2021

**Label:** Proces